

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 113 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r., poz. 1691)

postanawiam

sprostować z urzędu oczywistą omyłkę pisarską w wydanej decyzji Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-RPŚ.7222.47.2025.JZ z 12 lutego 2026 r., zmieniającej pozwolenie zintegrowane udzielone Zakładowi Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o. o. w Namysłowie decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.7.2015.MK z 14 sierpnia 2015 r. (ze zm.) dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, tj. kwatery do składowania odpadów nr 2 i nr 1, o zdolności przyjmowania 9700 Mg/rok, tj. 35 Mg/dobę oraz instalacji pozostałych, zlokalizowanych w Ziemielowicach, w następujący sposób:

W punkcie II.3.6.1. pn. „Rodzaje i ilości odpadów możliwych do odzysku w ramach rekultywacji nieeksploatowanej kwatery składowiska odpadów”, w tabeli nr 7a, treść odnosząca się do odpadów przeznaczonych do wykonywania okrywy rekultywacyjnej na nieeksploatowanej kwaterze składowiska, o brzmieniu:

”				
Odpady przeznaczone do wykonywania okrywy rekultywacyjnej na nieeksploatowanej kwaterze składowiska				
Proces odzysku R5 (odzysk na instalacji)				
1.	17 05 04	Gleba i ziemia, w tym kamienie inne niż wymienione w 17 05 03	53 280	Odpad nie jest magazynowany
2.	17 05 06	Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05	53 280	
Proces odzysku R5 (odzysk na instalacji)				
3.	19 05 03	Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do wykorzystania)	53 280	Odpad nie jest magazynowany
4.	19 08 05	Ustabilizowane komunalne osady ściekowe	53 280	
Łączna maksymalna ilość odpadów wykorzystywanych do wykonania okrywy rekultywacyjnej nie może przekroczyć 53 280 Mg/rok.				

powinna brzmieć:

”				
Odpady przeznaczone do wykonywania okrywy rekultywacyjnej na nieeksploatowanej kwaterze składowiska				
Proces odzysku R5 (odzysk na instalacji)				
1.	17 05 04	Gleba i ziemia, w tym kamienie inne niż wymienione w 17 05 03	53 280	Odpad nie jest magazynowany
2.	17 05 06	Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05	53 280	
Proces odzysku R3 (odzysk na instalacji)				
3.	19 05 03	Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do wykorzystania)	53 280	Odpad nie jest magazynowany
4.	19 08 05	Ustabilizowane komunalne osady	53 280	

		ściekowe		
Łączna maksymalna ilość odpadów wykorzystywanych do wykonania okrywy rekultywacyjnej nie może przekroczyć 53 280 Mg/rok.				

”

Uzasadnienie

Decyzją nr DOŚ-RPŚ.7222.47.2025.JZ z 12 lutego 2026 r. Marszałek Województwa Opolskiego, na wniosek Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o. o., działającej przez pełnomocnika Panią Annę Ratusznik, zmienił pozwolenie zintegrowane udzielone decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.7.2015.MK z 14 sierpnia 2015 r. (ze zm.) dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, tj. kwatery do składowania odpadów nr 2 i nr 1, o zdolności przyjmowania 9700 Mg/rok, tj. 35 Mg/dobę oraz instalacji pozostałych, zlokalizowanych w Ziemiełowicach.

Organ redagując treść punktu II.3.6.1., w którym określił rodzaje i ilości odpadów możliwych do odzysku w ramach rekultywacji nieeksploatowanej kwatery składowiska odpadów, omyłkowo wpisał niewłaściwy proces przetwarzania odpadów o kodach: 19 05 03 i 19 08 05, przeznaczonych do wykonywania okrywy rekultywacyjnej na nieeksploatowanej kwaterze składowiska. A mianowicie w decyzji określono, iż będzie to proces R5 – recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych, a powinien być to proces R3 – recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w tym kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania).

Podkreślić należy, że w punkcie II.3.6.2. pn. „Miejsce przetwarzania - odzysku odpadów” w cyt. decyzji nr DOŚ-RPŚ.7222.47.2025.JZ z 12 lutego 2026 r. organ dookreślił, że odpady o kodach: 19 05 03 i 19 08 05 będą przetwarzane w procesie R3, tj. wykorzystywane będą jako materiał do wykonywania okrywy rekultywacyjnej na nieeksploatowanej kwaterze składowiska odpadów.

Biorąc pod uwagę treść wniosku w tym zakresie, jak również intencje organu, powyższe należy uznać z omyłkę pisarską, którą zgodnie z art. 113 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, niniejszym postanowieniem prostuje się z urzędu.

Na niniejsze postanowienie przysługuje stronie zażalenie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 7 dni od dnia doręczenia stronie postanowienia.

Zgodnie z art. 127a w związku z art. 144 ustawy *Kodeks postępowania administracyjnego* przed upływem terminu do wniesienia zażalenia strona może zrzec się prawa do wniesienia zażalenia wobec Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejsze postanowienie. Z dniem doręczenia organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia zażalenia przez ostatnią ze stron postępowania, postanowienie staje się ostateczne i prawomocne.

z up. Marszałka Województwa

Dyrektor

Departament Ochrony Środowiska

Mateusz Menzel

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:
(e-Doręczenia)

1. Pani Anna Ratusznik
adres do korespondencji:
RECULT Sp. z o. o. Sp. K.
ul. Armii Krajowej 4b/7
50-541 Wrocław
2. aa.